
2022 年 11 月 14 日 

広島県シルバー福祉生活協同組合 

 

新型コロナウイルス感染症による介護事業所の運営に関するお知らせ 

【サービス付き高齢者向け住宅みんなの家＿第１報】 

 

平素より弊組合のサービスをご利用いただきまして、ありがとうございます。厚く御礼申

し上げます。 

以下、新型コロナウイルス感染症による、サービス付き高齢者向け住宅みんなの家の運営

状況についてお知らせいたします。 

 

【これまでの経過と新たな陽性者の判明について】  

１０月２４日から発生しておりました新型コロナ感染症のクラスターについて、陽性者

となっていた入居者様６名が療養解除となり、接触者においてもとくに変化が見られない

ことから一旦終息したものと思われましたが、このたび、新たに入居者様１名について１１

月１１日の PCR 検査の結果、陽性が判明しました。 

なお、この入居者様につきましては、１０月２８日と１１月９日の PCR 検査では陰性で

あり、別の感染ルートからと考えられます。 

 

【今後の対応】 

上記の感染状況について、福山市保健所、福山市介護保険課へ連絡し、現在保健所との連

携のもと以下の対策を実施しているところです。 

・住宅への出入りの制限及び施設内の消毒を徹底し、新たにゾーニング等の感染対策を実

施しております。  

・感染した入居者様については居室にて自宅療養していただき、濃厚接触者及び接触者の

入居者様については健康観察、その他入居者様への経過観察を行っております。また、

入居者様には原則的に外出を控えていただいております。 

今後は入居者様や関係者の感染状況、検査状況、体調状態により、さらなる対応を検討し

て参りますので改めてご案内差し上げます。 

 

・11 月 12 日～ 住宅への出入りの制限及び消毒の徹底、 

ゾーニング、 

感染者の居室療養の開始  

事業所名：サービス付き高齢者向け住宅みんなの家  

 

再び新型コロナ感染症が発生し、関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけいたします

が、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。あわせまして当施設のお客様や職員への風

評被害にご配慮、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

＜ご利用者様・ご家族様・関係者の方＞ 

サービス付き高齢者向け住宅みんなの家  

TEL：084-926-8350(受付時間：月～土 9 時～17 時) 

弊社ウェブサイト(http://silver-wel.com/)では引き続き正確な情報発信に努めて参ります。 


